Pignus contrahitur. J. A. S. V. Prīmō dicit qualiter pignus cō- trahitur. & dicit quod pignus non ſolum contrahitur ſi traditio rei pigneratæ interueniat. ſed ſiue traditio ſiue conſensus interueniat: vtputa muuiaſti mihi quādam ſummaria pecuniae: & tibi oſtendi aurum quod volui tibi obligare pro illa pecunia: & conſenſimus quod illud aurū eſſet pignori obligatū. quæritur an ſit obligatum. licet loco auri te neſciente aſ ſuppoſuerim: Et dicit quod ſic. Sed ſi oſtēdi tibi aſ. & credebas aſ eſſe aurum. & accepisti illud ac ſi eſſet aurum: dicit quod ſi conſenſimus iſi corpore. i. in maſſa: quod corpus erit pignori obligatum: ſed ſi ſit aſ. habebis contra me actio. pigno. quia deceptus eſt: ni- hilo minus accusabis me criminē ſtellionatus. Viuianus.

i Pignus. i. obligatio pignerat. ſic ponitur. C. quae res pign. obli- posſ. l. cum conſet. Item not. quod impropriè ponitur pignus. quādo nō traditur creditori: vt inſtit. de actio. ſ. item Seruiana.

ff. Verus.

k Traditione. innuit quod ſola traditione etiam ſine cōſenſu fiat obligatio pignerat. ſed falſum eſt. dic ergo traditione. ſcīc in- terueniente conſensu.

l Traditum eſt. vt & ſ. de pac. ſi tibi. ſ. de pignore. & inſra de viſu- ca. l. iuſto. ſ. non mutat. & J. de pig. l. contrahitur. & J. de fid. in- ſtru. in re hypothecæ.

modati. g nā ego in culpa ero. qui in tam lōgum iter cōmodaui. qui eū laborē ſuſtinere non potuit. b

## DE PIGNERATICIA

actione. vel contra.

### TITVLVS VII.

Pignus nudo conſenſu contra- hitur etiam ſi alia re tradatur. & error in materia pignerat. cōſtitu- tionem non impedit. h. d. Prīmō præmittrit vnum dictū. Secūdū ex eo infert ad ſolutionem quæſtio- nis. Tertiō format aliā quæſtionē. & ſoluit. Secūda ibi. ſi igitur. Ter- tia ibi. ſi quis tamen. Bartolus.

t. V L P I A N V ſ libro quadrageſi- mo ad ſabinum.

**P** Ignus i. contrahitur nō ſola traditione. k ſed etiā nuda conuentione. & ſi non traditum eſt. l. Si igitur con- tractū ſiē in pignus nuda conuen- tione: videamus at ſi quis aurum oſtēderit quiaſi pignoti daturus. n & aſ dederit. obligauerit aurum pignerat. Et conſequens eſt vt au- rum obligetur. non autē aſ: quia in hoc nō cōſenſetint. Si quis ta- men cum aſ pignerat daret. adfir- mauit hoc aurū eſſe. & ita pignerat dederit. o videndum eſt an aſ pi- gnerat obligauerit: & nūquid quia in corpus conſenſum eſt. pignerat eſſe videatur. quod magis eſt. P te- nebitur tamen pigneratia con- traria actione qui dedit. præter ſtelliōnatum. quem fecit.

Secūdus creditor ex cōuetione debitoris nō poſteſt in ius credito- ri ſuccedere post pign. vēditū. B.